

N:o 76.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1900.
— — — — Andra Kammaren — 12 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens femte hufvudtitel, innefattande anslagen till sjöförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande n:o 6 och 76 samt memorial n:o 53.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af riksstatens *femte* hufvudtitel, omfattande anslagen till sjöförsvaret, får Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Aflöning för flottans kårer och stater.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna hufvudtitel i propositionen angående statsverkets tillstånd och behof den 15 januari 1900 föreslagit Riksdagen *dels* uti punkten 1 att godkänna stater för flottans officerskår, för reservofficersaspiranter vid flottan, för flottans underofficerskår, för flottans sjömanskår, för flottans skeppsgossekår, för flottans mariningeniörstat, för flottans läkarestat, för de militära befattningar vid flottan,

Bih. till Riksd. Prot. 1900. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 16 Häft. (N:o 76). 1

hvilkas innehafvare, derest de icke åtnjöte boställe i kronans hus, erhöle inqvarteringsbidrag i penningar, samt å dagafföning till officerare, underofficerare och läkare vid flottan från anslaget till afföning för flottans kårer och stater, af den lydelse bilagorna n:is 7—15 vid statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarsärenden den 13 januari innevarande år utvisade, att tillämpas i den mån Riksdagen dertill beviljade anslag,

dels ock i punkten 2 att — med uteslutande ur riksstaten af anslaget å 114,000 kronor till ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Møre härad af Kalmar län — för genomförande under år 1901 af nyssnämnda stater för personal vid flottan, med undantag af staten för skeppsgossekåren, i den omfattning bilagorna n:is 16—23 vid samma protokoll utvisade, i riksstaten för år 1901 höja anslaget till aflöning för flottans kårer och stater från 1,773,452 kronor till 2,544,482 kronor, eller med 771,030 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts nu förevarande framställningar synas åsyfta *dels* godkännande af ett flertal nya stater afseende förhållanden vid flottan efter 1902 års ingång, hvilka stater dock skulle för 1902 och följande år tillämpas endast i den mån Riksdagen dertill beviljade anslag; *dels* har föreslagits till godkännande vissa öfvergångsstater för år 1901 samt anvisande af medel motsvarande dessa stater samt äldre oförändrade stater. Uti statsrådsprotokollet har derjemte redogjorts för de ökningar i personal och anslag, som skulle för åren 1903—1912 erfordras under förutsättning, att flottans materiel under sistnämnda period utvecklades på närmare angifvet sätt. Riksdagen finner det vara synnerligen fördelaktigt, att densamma, på sätt sålunda skett, blifvit satt i tillfälle att taga kännedom äfven om de utvidgningar och anslagsökningar, hvilka af Eders Kongl. Maj:t anses nödvändiga för en mer aflägsen framtid än den närmaste statsregleringsperioden, enär derigenom vinnes en tydligare uppfattning af de framlagda förslagens inbördes sammanhang, ändamålsenlighet eller nödvändighet.

Af de sålunda lemnade utredningarna har Riksdagen visserligen funnit, att till följd af flottans ökade materiel en ökning af personalen är redan under år 1901 behöflig och att personalökningen säkerligen måste äfven derefter tillsvidare fortgå såväl för att fylla besättningsbehovet för redan anskaffad eller beslutad materiel som ock i mån af materielens tilläfvarens skeende ytterligare ökning. Dock har Riksdagen icke kunnat finna det nödvändigt att stater redan nu må godkännas att gälla först från och med år 1902, helst dessa stater i allt fall skulle, på sätt ofvan blifvit nämndt, tillämpas endast

i den mån, Riksdagen dertill beviljade anslag, och således träda i fullständig tillämpning först efter förloppet af kortare eller längre tid, som ansetts böra sättas i förhållande till den småningom fortskridande ökningen i tillgången å personal att fylla staternas numerär. Det har deremot af Riksdagen ansetts vara tillräckligt, att förslag till ökade stater blifva framdeles för Riksdagen framlagda allt efter som det må visa sig möjligt att erhålla personal till de erforderliga nya tjänstebefattningarnes besättande. Med hänsyn till hvad sålunda anförts, har Riksdagen ansett sig nu böra i sitt beslut afse endast det förslag Eders Kongl. Maj:t för år 1901 framlagt; men då de stater, hvilkas godkännande Riksdagen kommer att här nedan anmäla, alltså icke kunna betraktas såsom öfvergångsstater till andra jemväl fastställda stater, har Riksdagen ur deras öfverskrift uteslutit orden »att tillämpas under år 1901».

Hvad alltså Eders Kongl. Maj:ts förslag för år 1901 angående skilda delar af flottans personal beträffar, har Riksdagen funnit samma förslag vara i allmänhet väl grundade och böra i hufvudsak godkännas. Emot förslagen till stater för flottans officerskår, för reservofficersaspiranter vid flottan och för flottans underofficerskår har Riksdagen sålunda icke funnit skäl till erinran.

Hvad derefter beträffar förslaget angående sjömanskåren, har Riksdagen ansett, att den föreslagna ökningen med 50 sjömän i 3:dje lönegraden (s. k. 2:a klass sjömän) icke under år 1901 är fullt erforderlig, hvaremot Riksdagen icke funnit anledning till erinran mot ökningen med 50 sjömän i 1:sta och 200 i 2:dra lönegraden (underofficerskorpraler och 1:sta klass sjömän), hvilka lönegrader innefatta de viktigaste förhandsmännen, som icke lämpligen torde kunna af mindre utbildadt manskap ersättas. De principer, som ligga till grund för Eders Kongl. Maj:ts förslag att höja rekryteringskostnaden från 20 till 60 kronor för vakans, har Riksdagen icke kunnat biträda, ehuru väl Riksdagen uppmärksammat de skäl, som i statsrådsprotokollet (sid. 16 och 32) anförts för nämnda förslag. Det har nemligen synts Riksdagen icke vara en riktig metod att, om rekryteringen visar sig möta svårigheter, söka afhjelpa dessa genom att medgifva bättre förmåner för dem, som värfva rekryter. Sant är visserligen, att det sätt, som Riksdagen alltså icke funnit sig kunna gilla, allmänt tillämpas jemväl vid värfning till härens olika truppförband. Dock har Riksdagen hållit före, att på längden de reela förmåner, som åtfölja anställning vare sig vid hären eller flottan, böra, då de blifva mer allmänt kända, verka mer för rekryteringens underlättande än det stundom kanske ganska olämpliga nit hos

mellanhänder, som kan uppväckas af en riklig värfningsersättning. Riksdagen, som erfarit, att under senaste år det funnits nödigt att, utöfver det anslagna beloppet 20 kronor, af andra medel tillägga 10 kronor, så att värfvaren måtte erhålla 30 kronor, samt att omkostnaderna för rekrytens inställelse vid antagningstillfället m. m. enligt det nya antagningssystemet beräknats till 10 kronor, har, då den kostnad, som sålunda visat sig oundgänglig, uppgår tillhopa till 40 kronor för vakans, af ofvan anförda skäl ansett sig icke böra medgifva höjning till högre belopp än det sistnämnda, och har derjemte ansett sig böra i staten inrycka uttryckligt stadgande, att häraf må till värfvaren utgå högst 30 kronor. Då till följd af de åt manskapet af Eders Kongl. Maj:t föreslagna inqvarteringsersättningar, ökade uppmuntringspenningar m. fl. förmåner, hvilkas beviljande Riksdagen ansett sig böra medgifva, det är att hoppas, att äldre manskap skall i högre grad än hittills befinnas villigt att rekapitulera — hvarigenom ju sjömanskårens ökning skulle ske på ett för flottan fördelaktigare sätt än genom ökning uteslutande af antalet nyantaget manskap — samt äfven med den hittillsvarande rekryteringskostnaden antalet vakanser vid flottan icke varit anmärkningsvärdt stort, har Riksdagen ansett, att nämnda höjning torde visa sig fullt tillräcklig. Emot Eders Kongl. Maj:ts förslag i öfrigt beträffande sjömanskåren har Riksdagen ej funnit skäl till erinran. Statens slutsumma har till följd af de af Riksdagen sålunda vidtagna ändringar kunnat minskas med 23,500 kronor till 992,315 kronor.

Hvad vidare angår Eders Kongl. Maj:ts förslag i afseende på flottans mariningeniörstat, flottans läkarestat, staten för de militära befattningar vid flottan, hvilkas innehafvare, derest de icke åtnjuta boställe i kronans hus, erhålla inqvarteringsbidrag i penningar, samt staten å dagaflöning till officerare, underofficerare och läkare vid flottan från anslaget till aflöning för flottans kårer och stater, har Riksdagen funnit dem samtliga böra godkännas.

Förslaget att ur riksstaten utesluta anslaget å 114,000 kronor till ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Møre härad af Kalmar län samt i stället öka aflöningsanslaget med motsvarande belopp har Riksdagen jemväl ansett sig böra bifalla.

Till följd af ofvanberörda nedsättning med 23,500 kronor å sjömanskårens stat har den erforderliga anslagsökningen minskats med detta belopp eller från 771,030 kronor till 747,530 kronor.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställningar, att Riksdagen,

dels godkänt stater för flottans officerskår, för reservofficersaspi-

ranter vid flottan, för flottans underofficerskår, för flottans sjömanskår, för flottans mariningeniörstat, för flottans läkarestat, för de militära befattningar vid flottan, hvilkas innehafvare, derest de icke åtnjuta boställe i kronans hus, erhålla inqvarteringsbidrag i penningar, samt å dagaflöning till officerare, underofficerare och läkare vid flottan från anslaget till aflöning för flottans kårer och stater af den lydelse bilagorna n:is 1—8 vid denna skrifvelse utvisa,

dels ock — med uteslutande ur riksstaten af anslaget å 114,000 kronor till ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Møre härad af Kalmar län — i riksstaten för år 1901 höjt anslaget till aflöning för flottans kårer och stater, nu 1,773,452 kronor, med 747,530 kronor till 2,520,982 kronor.

2:o. Uti en till Riksdagen den 23 februari innevarande år aflåten proposition (n:o 51) har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, vid bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i en annan samma dag aflåten proposition (n:o 50) föresloge angående ändring i grunderna för pensionering af löntagare vid flottans läkarestat, medgifva, att inqvarteringsbidrag måtte utgå till dem af nedannämnda läkare vid flottan, på hvilka de i nyssnämnda proposition föreslagna nya pensioneringsgrunderna skulle blifva tillämpliga och hvilka icke åtnjöte fri bostad i kronans hus, med följande årliga belopp, nemligen:

för fältläkaren	kr. 600: —
» regementsläkare i Karlskrona	» 435: —
» » i Stockholm	» 600: —
» förste bataljonsläkare i Karlskrona	» 165: —
» » » i Stockholm	» 337: 50

Då, på sätt Riksdagen uti särskild skrifvelse angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel anmäler, Riksdagen funnit sig icke böra under nuvarande omständigheter bifalla Eders Kongl. Maj:ts omförmälda uti proposition n:o 50 gjorda framställning, och Eders Kongl. Maj:ts nu förevarande förslag uti proposition n:o 51 gjorts beroende af bifall till nyssberörda framställning i propositionen n:o 50, har Riksdagen icke heller bifallit Eders Kongl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning.

Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerne.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1901 höja reservationsanslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerne från 286,550 kronor till 323,060 kronor, eller med 36,510 kronor.

Med anledning af den af Riksdagen vidtagna inskränkning uti den för år 1901 af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta ökningen af sjömanskåren har höjningen å nu ifrågavarande anslag kunnat minskas med kostnaden för beklädnad och sängservis för 50 man, utgörande efter 111 kronor per man, tillhoppa 5,550 kronor, hvadan den erforderliga anslagsökningen blifvit 30,960 kronor.

Riksdagen har därför i riksstaten för år 1901 höjt reservationsanslaget till beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerne från 286,550 kronor med 30,960 kronor till 317,510 kronor.

Naturaunderhåll.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1901 höja förslagsanslaget till naturaunderhåll från 419,870 kronor till 492,470 kronor eller med 72,600 kronor.

Till de 50 man i 3:dje lönegraden af sjömanskåren, hvilka Riksdagen ansett icke skola i staten nu upptagas, var af Eders Kongl. Maj:t beräknad en kostnad för naturaunderhåll å 9,535 kronor. Frånträdes detta belopp den nu ifrågasatta anslagsökningen 72,600 kronor, återstår en summa af 63,065 kronor, hvilken för jemnande af anslagets slutsumma ansetts böra höjas till 63,130 kronor.

Med anledning häraf har Riksdagen i riksstaten för år 1901 höjt förslagsanslaget till naturaunderhåll, nu 419,870 kronor, med 63,130 kronor till 483,000 kronor.

Flottans nybyggnad och underhåll.

5:o. Uti punkten 5 under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att i riksstaten för år 1901 höja anslaget

till flottans nybyggnad och underhåll från 1,300,000 kronor till 1,725,000 kronor, eller med 425,000 kronor.

Riksdagen har i riksstaten för år 1901 höjt anslaget till flottans nybyggnad och underhåll, nu 1,300,000 kronor, med 425,000 kronor, till 1,725,000 kronor.

Skeppsgosseskolan.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att dels, med godkännande af ny stat för skeppsgosseskolan af den lydelse bilagan n:o 26 vid förutnämnda statsrådsprotokoll utvisade, i riksstaten för år 1901 höja anslaget till skeppsgosseskolan från 8,780 kronor till 9,980 kronor.

Af hvad i detta ärende förekommit har Riksdagen visserligen funnit det framgå, att ökning af lärarnes vid skeppsgosseskolan löneförhöjningar är erforderlig, men har trots sig finna, att så stor ökning icke torde behöfva medgifvas, som Eders Kongl. Maj:t nu i öfverensstämmelse med lärarnes derom gjorda framställning föreslagit. För denna uppfattning har Riksdagen funnit stöd i den omständigheten, att den årliga undervisningstiden vid skeppsgosseskolan är ganska kort, nemligen endast omkring 27 veckor, i någon mån vexlande till följd af sjöexpeditionernas olika afgang- och hemkomsttider, med 32 timmar i hvarje vecka och sålunda för hela året omkring 864 timmar, under det att undervisningen vid amiralitetsförsamlingens i Karlskrona folkskola, med hvilkens lärare de nu ifrågavarande lärarne jämfört sig, fortgår under icke mindre än 37 veckor årligen med 30 timmar i veckan, hvilket gör för hela året en undervisningstid af 1,110 timmar. Riksdagen har därför funnit sig böra medgifva en förhöjning i begynnelselönen för lärarne vid skeppsgosseskolan med endast 200 kronor, eller från 1,000 till 1,200 kronor, samt derjemte bifalla förslaget om beredande åt dem af ett tredje ålderstillägg å 200 kronor, hvarigenom slutlönen kommer att blifva tillhopa 400 kronor högre än nu. Den erforderliga anslagshöjningen har till följd häraf blifvit endast 600 kronor.

Riksdagen har alltså, dels med godkännande af ny stat för skeppsgosseskolan af den lydelse bilagan n:o 9 vid denna skrifvelse utvisar, i riksstaten för år 1901 höjt anslaget till skeppsgosseskolan från 8,780 kronor med 600 kronor till 9,380 kronor, dels ock medgifvit, att den nya staten må tillämpas jemväl på de nuvarande skollärarne.

Med anledning häraf har anslaget till undervisningsverken i sin helhet höjts från 50,920 kronor till 51,520 kronor.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag måtte upptagas till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel af Eders Kongl. Maj:t beräknats, eller 1,500,000 kronor, och följaktligen, med inberäkning af deri ingående friheter och ersättningar 409 kronor, utföras med 1,500,409 kronor; hvarvid Eders Kongl. Maj:t tillika förutsatt, att de å inkomsttiteln fyr- och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande måtte såsom hittills få användas för de med anslaget afsedda ändamål.

Riksdagen, som beräknat inkomsttiteln fyr- och båkmedel till 1,500,000 kronor, har bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Undervisningsanstalter för sjöfart.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att dels med godkännande af förändrad stat för navigationsskolorna i riket af den lydelse, bilagan n:o 27 vid ofvanberörda statsrådsprotokoll utvisade, i riksstaten för år 1901 höja anslaget till undervisningsanstalter för sjöfart från 86,150 kronor till 101,300 kronor, eller med 15,150 kronor, dock under vilkor, att den föreslagna höjningen i anslaget, i hvad den föranleddes af inrättande af maskinistafdelning vid navigationsskolan i Hernösand, måtte utgå endast om nämnda stad förbunde sig att upplåta och för framtiden underhålla tjenlig lokal äfven för maskinistafdelning vid sagda skola, dels ock medgifva, att den nya staten måtte tillämpas jemväl å nuvarande tjensteinnehafvare vid navigationsskolorna.

För Riksdagens statsutskott har under riksdagens lopp företetts en från stadsfullmäktige i Hernösand till sjöförsvarsdepartementet inkommen förbindelse att för den föreslagna maskinistafdelningen vid dervarande navigationsskola, i händelse nämnda afdelning komme till stånd, uti den nuvarande navigationsskolebyggnaden upplåta och för framtiden underhålla fullt tjenlig lokal.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, hvilken berör förhållanden, som för den svenska sjöfartens gynsamma utveckling äro af

stor betydelse, har Riksdagen funnit sig böra i allt väsentligt bifalla. Dock har Riksdagen ansett, att det föreslagna tredje ålderstillägget för föreståndarne vid de med maskinistafdelning försedda navigationsskolorna i Stockholm, Göteborg, Malmö och Hernösand icke torde vara erforderligt, enär nämnda föreståndare, enligt hvad Riksdagen inhemtat, vid sidan af föreståndarebefattningen utöfva annan med aflöningsförmåner förenad verksamhet. Riksdagen har icke heller kunnat finna den föreslagna ökningen med 1,000 kronor i arfvodet till inspektören, hvilket arfvode nu utgår med 1,500 kronor, vara af omständigheterna med nödvändighet påkallad. Anslagsökningen har därför af Riksdagen begränsats till 14,150 kronor.

Riksdagen har alltså,

dels med godkännande af förändrad stat för navigationsskolorna i riket af den lydelse bilagan n:o 10 vid denna skrifvelse utvisar, i riksstaten för år 1901 höjt anslaget till undervisningsanstalter för sjöfart från 86,150 kronor med 14,150 kronor till 100,300 kronor;

dels ock medgifvit, att den nya staten må tillämpas jemväl å nuvarande tjensteinnehafvare vid navigationsskolorna.

Öfriga ordinarie anslag.

9:o. Beträffande öfriga ordinarie anslag, som i riksstaten för innevarande år finnas å femte hufvudtiteln uppförda, har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon annan ändring, än att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, förslagsanslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m., nu utgörande 47,019 kronor, måtte höjas med 65 kronor till 47,084 kronor.

Samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, hvilka här ofvan icke blifvit särskildt omförmälda, hafva af Riksdagen i 1901 års riksstat upptagits till oförändrade belopp, dock att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för jemnande af hufvudtitelns slutsumma blifvit höjdt med 85 kronor från 47,019 kronor till 47,104 kronor.

Extra anslag.

Nyanskaffning af krigsfartygsmateriel.

10:o. Med bifall till den af Eders Kongl. Maj:t under denna hufvudtitel i punkten 10 gjorda framställning har Riksdagen af det anslag å 13,200,000 kronor, som af 1899 års Riksdag beviljats till anskaffning af ny krigsfartygsmateriel, anvisat på extra stat för år 1901 återstående 7,823,500 kronor.

Försättande i fullt tidsenligt skick af 1:a kl. pansarbåtarna Svea, Göta och Thule.

11:o. Riksdagen har, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom under punkten 11 af denna hufvudtitel gjorda framställning af det till försättande i fullt tidsenligt skick af 1:a kl. pansarbåtarna Svea, Göta och Thule beviljade anslag å 4,920,900 kronor, anvisat på extra stat för år 1901 återstående 2,420,000 kronor.

Ändring af 2:a kl. pansarbåtarna Thordön och Tirfing.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har uti punkten 12 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att till ändring af 2:a kl. pansarbåtarna Thordön och Tirfing bevilja ett anslag af 660,000 kronor och deraf på extra stat för år 1901 anvisa 100,000 kronor.

Riksdagen har inhämtat, att, ehuru 33 å 34 år förflutit, sedan ifrågavarande pansarbåtar byggdes, de likväl icke befinna sig i sämre skick, än att de efter nu föreslagna reparationer och förbättringar å nyo kunna blifva fullt sjödugliga och ega bestånd i 25 å 30 år här-efter. Då dertill kommer, att dessa båtar, hvilka nu äro utan egentligt stridsvärde, för jemförelsevis mindre betydande kostnader kunna förändras till att utgöra en vigtig och välbehöflig förstärkning i vårt kustförsvar, framför allt å sådana punkter, som icke äro skyddade af fasta befästningar, i det att de blifva ganska kraftigt bestyckade rörliga batterier,

som kunna allt efter operationernas gång förflyttas till hotade ställen, har Riksdagen funnit det vara med god hushållning och klok omtanke om försvaret förenligt, att bevilja det af Eders Kongl. Maj:t nu äskade anslaget.

Riksdagen har därför till ändring af 2:a kl. pansarbåtarna Thordön och Tirfing beviljat ett anslag af 660,000 kronor och deraf på extra stat för år 1901 anvisat 100,000 kronor.

Artilleri- och torpedmateriel för fartygen m. m.

13:o. I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts under punkterna 13, 14 och 15 af denna hufvudtitel gjorda framställningar har Riksdagen,

dels till ammunition för stridsfartygen anvisat på extra stat för år 1901 återstoden af det utaf 1899 års Riksdag därför beviljade anslag med 315,000 kronor,

dels till anskaffning af torpeder anvisat på extra stat för år 1901 återstoden af det utaf 1899 års Riksdag därför beviljade anslag med 91,900 kronor, äfvensom till försöksskjutning med torpeder beviljat 5,000 kronor, och således för anskaffning af torpeder m. m. å extra stat för år 1901 uppfört sammanlagdt 96,900 kronor; samt

dels på extra stat för år 1901 beviljat till skjutförsök 15,000 kronor.

Bestyckning af befästningarna vid Karlskrona och batterierna vid Fårösund.

14:o. Med bifall till den af Eders Kongl. Maj:t under punkten 16 af femte hufvudtiteln gjorda framställning har Riksdagen till bestyckning af befästningarna vid Karlskrona och batterierna vid Fårösund beviljat ett anslag af 1,146,900 kronor och deraf på extra stat för år 1901 anvisat 852,500 kronor.

Minväsendet.

15:o. Eders Kongl. Maj:t har i punkten 17 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1901 bevilja till minväsendet ett anslag af 200,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen funnit sig böra biträda, med den ändring allenast, att anskaffningen af det erforderliga antalet handminor — 200 stycken — hvilket svårligen lär kunna i sin helhet under ett år å flottans verkstäder tillverkas, synts lämpligen böra fördelas på en tidrymd af två år.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har därför af Riksdagen på det sätt bifallits, att Riksdagen till minväsendet beviljat ett anslag af 200,000 kronor och deraf på extra stat för år 1901 anvisat 150,000 kronor.

Pumpverk för den nya dockan i Karlskrona.

16:o. Eders Kongl. Maj:t har under punkten 18 af femte hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att till anläggning af ett pumpverk för den nya dockan i Karlskrona bevilja på extra stat för år 1901 ett anslag af 85,000 kronor.

Beträffande denna framställning har Riksdagen inhemtat, att uti den angifna anläggningskostnaden, 85,000 kronor, är inräknad jemväl kostnaden för den afsedda elektriska kraftstationen å varfvet i Karlskrona, och att från denna station kraftöfverföring skall kunna ega rum icke blott till ifrågavarande pumpinrättning vid dockan, utan äfven, då pumpverket ej drifves, till andra anläggningar och vissa verkstäder å varfvet. Likaledes har meddelats, att de nu ifrågasatta arbetena skulle komma att utföras med hänsyn till framtida utvidgning af pumpverket för dockans länsande på den önskade tidrymden af fyra timmar, när medel till sådan utvidgning blifva tillgängliga.

Då Riksdagen sålunda trott sig finna, att den ifrågasatta anläggningen är af stor vigt för varfvet i Karlskrona, har Riksdagen till anläggning af ett pumpverk för den nya dockan i Karlskrona beviljat på extra stat för år 1901 ett anslag af 85,000 kronor.

Kolförråd för mobilisering.

17:o. Uti punkten 19 under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen att till anläggning af en koldepot, till beredande af ökad utrymme för kol å flottans varf i Karlskrona samt till uppköp af Waleska kol bevilja på extra stat för år 1901 ett anslag af 628,145 kronor.

Riksdagen har funnit det af den lemnade utredningen vara styrkt, att kolförråd bör anskaffas för att tillgodose flottans behof vid mobilisering, och då Riksdagen emot de för detta ändamåls ernående ifrågasatta anordningar och det nu äskade anslagsbeloppet icke haft något att erinra, har Riksdagen till anläggning af en koldepot, till beredande af ökad utrymme för kol å flottans varf i Karlskrona samt till uppköp af Waleska kol på extra stat för år 1901, beviljat ett anslag af 628,145 kronor.

Minförsvar vid Göteborg.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för anordnande af minförsvar vid inloppet till Göteborg bevilja på extra stat för år 1901 ett anslag af 730,000 kronor.

Af de i statsrådsprotokollet anförda skäl och då ifrågavarande minspärning oskiljaktigt sammanhänger med de försvarsanordningar vid Göteborg, hvartill medel blifvit vid 1899 och innevarande års riksdagar anvisade å fjerde hufvudtiteln, har Riksdagen funnit sig böra, för anordnande af minförsvar vid inloppet till Göteborg, bevilja på extra stat för år 1901 ett anslag af 730,000 kronor.

Tillfällig löneförbättring åt underbefäl vid Karlskrona artillerikår.

19:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning har Riksdagen ej mindre för tillfällig löneförbättring åt underbefäl vid Karlskrona artillerikår å extra stat för år 1901 beviljat ett anslag af 6,200 kronor än äfven medgifvit, att från sistnämnda anslag må under år 1901 till nedannämnda befattningshafvare vid sagda artillerikår utbetalas tillfälliga löneförbättringar med följande belopp och under samma villkor som aflöningen under de aflöningstitlar, hvartill de, enligt hvad nedan säges, skola utgöra tillägg, nemligen:

till dagaflöningen under tjenstgöring för styckjunkare 50 öre och för sergeanter 20 öre; samt

till månadsarfvodena för 1:e konstaplar, 2:e konstaplar och 1:a kl. artillerister 3 kronor.

Sjökrigsskolan.

20:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, har Riksdagen till löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan, utöfver de 1,300 kronor, som enligt 1888 års Riksdags medgifvande få användas af kadetternas terminsafgifter, anvisat för år 1901 ett extra anslag af 1,860 kronor med det dervid för löneförbättringens erhållande fästade vilkor, att den, som vill deraf komma i åtnjutande, icke må, jemte sin lärarebefattning vid sjökrigsskolan, utöfva lärareverksamhet vid någon privat undervisningsanstalt för inträde i nämnda skola.

Dyrtidstillägg åt vissa statens tjänstemän och betjente.

21:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna hufvudtitel i punkten 23 föreslagit Riksdagen att till beredande, i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 8 januari 1900 angifna grunder, af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjente i sjöförsvarsdepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli samt till sjöförsvarsdepartementet hörande embetsverk, kårer och stater å extra stat för år 1901 anvisa såsom förslagsanslag ett belopp af 198,000 kronor.

Det beslut, Riksdagen med anledning af Eders Kongl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning fattat, har Riksdagen redan förut genom särskild skrifvelse för Eders Kongl. Maj:t anmält, hvarom Riksdagen här endast velat erinra.

Dyrtidstillägg åt tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

22:o. Uti punkten 24 under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att dyrtidstillägg, i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 8 januari 1900 beträffande

dyrtidstillägg för vissa statens tjänstemän och betjente angifna grunder, finge för år 1900 utgå till tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

Jemväl angående denna framställning har Riksdagen uti nyssberörda särskildt afgifna skrifvelse anmält sitt beslut.

Stockholm den 12 maj 1900.

Med undersätlig vördnad.

Stat

för flottans officerskår.

Antal.		Fast lön.
1	Flaggman.....	8,000
2	D:o	16,000
1	Kommendör.....	6,000
6	D:o	36,000
1	Kommendörkapten af 1:a graden	4,000
12	D:o af d:o	48,000
1	D:o af 2:a graden	3,500
13	D:o af d:o	45,500
1	Kapten af 1:a klass	2,800
47	D:o af d:o	131,600
1	D:o af 2:a klass	1,800
22	D:o af d:o	39,600
1	Löjtnant	1,200
62	D:o	74,400
1	Underlöjtnant	600
28	D:o	16,800
200		Kronor 435,800
	Tillkommer:	
	Årligt tillägg till fasta lönen åt innehafvare af chefsbefattningen i marin- förvaltningen, chefsbefattningen vid flottans stab eller stationsbefälhaf- varebefattning, derest han icke uppbär flaggmans lön, med iakttagande att, om två af nämnda befattningshafvare icke uppbära dylik lön, till- lägget skall tilldelas den, som är i sin befattning äldst.....	2,000
	Summa kronor	437,800

Anmärkingar:

1:o. Dagaflöning å 6 kronor till flaggman, 5 kronor till kommendör, 4 kronor till kommendörkapten af 1:a och kommendörkapten af 2:a graden, 3 kronor till kapten af 1:a och kapten af 2:a klass och 2 kronor till löjtnant och underlöjtnant eller half dagaflöning efter hvardera af förestående belopp tillkommer i den ordning, gällande reglemente bestämmer.

2:o. Då befälhafvande amirals- och stationsbefälhafvarembetena i Karlskrona innehafvas af en och samma person, åtnjuter innehafvaren ett särskildt arfvode af 3,000 kronor om året.

Bil. n:o 2.

Stat

för reservofficersaspiranter vid flottan.

Antal.		Kronor.	Summa.
1	Reservofficersaspirant, dagaflöning å 3 kronor eller för år	1,095	
	beklådnadsersättning å 20 kronor i månaden eller för år	240	1,335
19	Do do	—	25,365
20		Summa kronor	26,700

Bil. n:o 3.

Stat

för flottans underofficerskår.

Antal.		Fast lön.	Boklädnads- ersättning.	Summa.
1	Flaggunderofficer (styrman, konstapel eller skeppare)	720	200	920
57	D:o	41,040	11,400	52,440
1	D:o (maskinist)	960	200	1,160
34	D:o	32,640	6,800	39,440
1	D:o (rustmästare, torpedmästare eller quartersman)	720	200	920
4	D:o	2,880	800	3,680
1	Underofficer af 2:a graden (styrman, konstapel eller skeppare)	720	200	920
156	D:o	112,320	31,200	143,520
1	D:o (maskinist)	720	200	920
71	D:o	51,120	14,200	65,320
1	D:o (rustmästare, torpedmästare eller quarters- man)	720	200	920
9	D:o	6,480	1,800	8,280
337	Summa kronor	251,040	67,400	318,440

Anmärkning: Dagaflöning å 2 kronor till flaggunderofficer (maskinist), 1 krona 50 öre till flaggunderofficer (styrman, konstapel, skeppare, rustmästare, torpedmästare eller quartersman) och underofficer af 2:a graden (maskinist) samt 1 krona till underofficer af 2:a graden (styrman, konstapel, skeppare, rustmästare, torpedmästare eller quartersman) tillkommer i den ordning, gällande reglemente bestämmer.

Stat

för flottans sjömanskår.

Antal.		Kr.	ö.	Kr.	ö.
1	1:a lönegrad { 12 månaders månadslön, å 30 kr. dagaflöning å 80 öre förslagsvis i 275 dagar }	580	—		
349	D:o d:o	202,420	—		
1	2:a lönegrad { 12 månaders månadslön å 20 kr. dagaflöning å 50 öre förslagsvis i 275 dagar }	377	50		
899	D:o d:o	339,372	50		
1	3:e lönegrad { 12 månaders månadslön å 10 kr. dagaflöning å 40 öre förslagsvis i 275 dagar }	230	—		
499	D:o d:o	114,770	—		
1	{ 3:e lönegrad { 6 månaders månadslön å 10 kr. dagaflöning å 40 öre förslagsvis i 137 dagar. 4:e lönegrad { 6 månaders månadslön å 5 kr. dagaflöning å 30 öre förslagsvis i 138 dagar. }	186	20		
449	D:o d:o	83,603	80		
1	4:e lönegrad { 12 månaders månadslön å 5 kr. dagaflöning å 30 öre förslagsvis i 275 dagar }	142	50		
449	D:o d:o	63,982	50		
2,650		805,665	—		
	Afgår dagaflöning under tjänstgöring på varfvet förslagsvis	30,000	—	775,665	—
	Lega å 50 kronor förslagsvis för 600 man			30,000	—
	Bekryteringskostnader å 40 kronor, deraf högst 30 kronor till värfvaren, förslagsvis för 600 man			24,000	—
	Arfvode för 100 kompanikorpraler å 5 kronor i månaden.....			6,000	—
	Uppmuntringspenningar förslagsvis			40,000	—
	Inqvarteringsbidrag förslagsvis			116,650	—
	Summa kronor			992,315	—

Anmärkingar:

1:o. Dagaflöning under sjökommandering utgår af annat anslag enligt gällande bestämmelser.

2:o. Skulle det sålunda bestämde antalet i någon af de tre högre lönegraderna icke finnas fulltaligt, må de löner, som i följd deraf sakna innehafvare, till så stor del, som erfordras, användas till aflöning åt manskap i lägre lönegrad samt till bostridande af lega och rekryteringskostnader, om rekryteringen skulle behöfva omfatta flere än det förslagsvis upptagna antalet af 600 man.

3:o. Uppmuntringspenningar utgå under tjänstgöring i land till manskap, som tillhöra 1:a, 2:a eller 3:e uppmuntringsklassen med respektive 15, 10 och 5 öre om dagen, enligt de för dagaflönings åtnjutande gällande grunder.

4:o. Af det manskap, som erhållit vederbörligt tillstånd att bo utom kasernen, öga högst 1,250 man under tjänstgöring i land och den, som är gift eller är enkling med minderårigt barn, äfven under annan tjänstgöring att åtnjuta inqvarteringsbidrag till ett månatligt belopp för underofficerskorpral vid Karlskrona station af 10 kronor och vid Stockholms station af 15 kronor samt för gemenskap vid den förra stationen af 5 kronor och vid den senare af 10 kronor.

Bil. n:o 5.

Stat

för flottans mariningeniörstat.

	Fast lön.	Tjenst- görings- pennin- gar.	Fast arfvode.	Tjenst- görings- pennin- gar.	Summa.	
1 Öfverdirektör	—	—	7,000	2,000	9,000	} Direktör äfvensom ingenjör, hvilken förordnas att i succession efter till öfverdirektör förordnad direktör förrätta dennes befattning, be- kommer efter 5 års tjenstgöring inom denna grad löneförhöjning med 500 kronor.
1 Direktör	4,500	1,500	—	—	6,000	
2 D:o	9,000	3,000	—	—	12,000	
1 Ingenjör	3,750	250	—	—	4,000	} Ingenjör af högsta lönegraden, bygg- mästare samt min- och torpedinge- niör äfvensom ingenjör af lägre lönegrad, hvilken förordnas att i succession efter till direktör för- ordnad ingenjör af högsta löne- graden bestrida dennes befattning, åtnjuta efter 5 års väl vitsordad tjenstgöring inom samma grad en förhöjning af 500 kronor och efter 10 års sådan tjenstgöring ytterli- gare 500 kronor i innehafvande aflöningsförmåner.
6 D:o	22,500	1,500	—	—	24,000	
1 Byggmästare	3,750	250	—	—	4,000	
1 D:o	3,750	250	—	—	4,000	
1 Miningeniör	3,750	250	—	—	4,000	
1 Torpedingenjör...	3,750	250	—	—	4,000	
1 D:o	3,750	250	—	—	4,000	
1 Ingenjör	3,250	250	—	—	3,500	
3 D:o	9,750	750	—	—	10,500	
1 Ingenjör	2,250	250	—	—	2,500	
1 D:o	2,250	250	—	—	2,500	} Ingenjörer af de två lägre lönegra- derna åtnjuta efter 5 års väl vits- ordad tjenstgöring förhöjning af 500 kronor i innehafvande aflönings- förmåner.
Transport	—	—	—	—	94,000	

	Fast lön.	Tjenstgöringspenningar.	Fast arfvode.	Tjenstgöringspenningar.	Summa.
Transport	—	—	—	—	94,000
1 Extra ingenjör ...	—	—	2,000	—	2,000
Tillkommer fast arfvode för den direktör, som förordnas till öfverdirektörsassistent	—	—	500	—	500
Summa kronor	—	—	—	—	96,500

Anmärkning: Direktörs aflöning minskas med 500 kronor, ingenjörers och byggmästares med 300 kronor, så länge boställe af dem innehafves.

Bil. n:o 6.

Stat

för flottans läkarestat.

Karl- krona station.	Stock- holms station.		Kr.	ö.
1	—	Fältläkare	4,000	—
1	—	Regementsläkare	2,800	—
—	1	D:o	2,800	—
4	2	Förste bataljonsläkare å 1,800 kr.	10,800	—
			20,400	—
1 Läkarestipendiat, stipendium			600	—
11	D:o	d:o	6,600	—
1	D:o	d:o	500	—
12	D:o	d:o	6,000	—
Summa kronor			34,100	—

Anmärkning: Under verklig tjenstgöring erhålla fältläkaren och regementsläkarne samt bataljonsläkarne förutom fast lön äfven dagaföring, som under tjenstgöring i land utgår med 4 kronor till fältläkaren och regementsläkarne samt med 3 kronor till bataljonsläkarne.

Bil. n:o 7.

Stat

för de militära befattningar vid flottan, hvilkas innehafvare, derest de icke åtnjuta boställe i kronans hus, erhålla inqvarteringsbidrag i penningar.

Antal			Karlskrona station.		Stockholms station.	
Karlskrona station.	Stockholms station.		kr.	ö.	kr.	ö.
	1	Chef för sjöförvarsdepartementets kommandoexpedition	—	—	1,000	—
	2	Adjutanter i d:o à 500 kronor	—	—	1,000	—
	1	Chef för marinförvaltningen	—	—	1,500	—
	3	Chefer för marinförvaltningens militära afdelningar à 1,000 kronor	—	—	3,000	—
	5	Officerare, tjänstgörande i marinförvaltningen, à 500 kronor	—	—	2,500	—
	1	Chef för flottans stab	—	—	1,500	—
	2	Afdelningschefer i flottans stab à 1,000 kronor	—	—	2,000	—
	8	Officerare, tjänstgörande i flottans stab, à 500 kronor	—	—	4,000	—
	1	Chef för sjökrigshögskolan	—	—	1,000	—
	1	Adjutant hos samma chef	—	—	500	—
	1	Chef för sjökrigsskolan	—	—	1,000	—
	3	Kadettofficerare à 500 kronor	—	—	1,500	—
	1	Chef för sjökarteverket	—	—	1,000	—
1	1	Stationsbefälhafvare	1,000	—	1,200	—
1	1	Varfschef	1,000	—	1,200	—
1	1	Chef för underofficers- och sjömanskårerna	600	—	1,000	—
1	1	Chef för exercis- och underbefalsskolorna	600	—	1,000	—
1	—	Ordförande i förvaltningsdirektionen	600	—	—	—
1	1	Ledamot i undervisningskommissionen (tillika tjänstgörande såsom beväringbefälhafvare)	600	—	1,000	—
1	—	Chef för skeppsgossekåren	600	—	—	—
4	4	Varfsdepartementschefer à 600 kronor i Karlskrona och 1,000 kronor i Stockholm	2,400	—	4,000	—
		Transport	7,400	—	30,900	—

Antal			Karlskrona station.		Stockholms station.	
Karlskrona station.	Stockholms station.		kr.	ö.	kr.	ö.
			Transport	7,400	—	30,900
2	2	Adjutanter hos stationsbefälhafvaren, 1 å 600 kronor och 1 å 400 kronor i Karlskrona och 1 å 1,000 och 1 å 500 kronor i Stockholm	1,000	—	1,500	—
1	1	Äldste instruktionsofficer vid exercisskolan	400	—	500	—
7	5	Kompanichefer vid sjömanskåren å 400 kronor i Karlskrona och 500 kronor i Stockholm	2,800	—	2,500	—
2	—	Kompanichefer vid skeppsgossekåren	800	—	—	—
4	2	Informationsofficerare vid underbefäls- och minskolorna å 400 kronor i Karlskrona och 500 kronor i Stockholm	1,600	—	1,000	—
1	1	Äldste artilleriofficer (tjenstgörande vid artilleridepartementet)	400	—	500	—
1	—	Äldste ekipageofficer (tjenstgörande vid ekipagedepartementet)	400	—	—	—
1	1	Föreståndare för sjöinstrument- och sjökarteförrådet	400	—	500	—
1	1	Minofficer (tjenstgörande vid mindepartementet och vid Karlskrona station, tillika chef för minörkompaniet)...	400	—	500	—
1	1	Adjutant hos chefen för underofficers- och sjömanskårerna	400	—	500	—
		Summa kronor	16,000	—	38,400	—
		Afgår för begagnade bostadslägenheter, förslagsvis	3,600	—	10,400	—
		Inkvarteringsbidrag i penningar	12,400	—	28,000	—
			40,400			

Anmärkingar:

1:o. Officer, hvilken är till tjenstgöring i öfverstyrelsen eller å flottans station eller till genomgående af kurs vid sjökrigshögskolan kommenderad och icke åtnjuter fri bostad i kronans hus eller onligt ofvanstående stat är berättigad till ersättning derför i penningar, må uppbära inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af 300 kronor vid Karlskrona och 400 kronor vid Stockholms station. Chef för båtsmanskompani tillkommer, under enahanda vilkor, inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af 400 kronor, om han är bosatt i Stockholm, men eljest af 300 kronor.

2:o. Underofficer må under tjenstgöring i öfverstyrelsen eller å flottans station samt om han är gift eller är enkling med minderårigt barn jemväl under annan tjenstgöring, så vidt han icke åtnjuter fri bostad i kronans hus, uppbära inkvarteringsbidrag med ett efter år räknadt belopp af:

Flaggunderofficer vid Karlskrona station	kronor 240.
D:o vid Stockholms station	» 300.
Underofficer af 2:a graden vid Karlskrona station	» 180.
D:o vid Stockholms station	» 240.

Bil. n:o 8.

Stat

å dagaflöning till officerare, underofficerare och läkare vid flottan från anslaget till aflöning af flottans kårer och stater.

	Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
Officerskåren.						
3 Flaggmän dagaflöning å 6 kr. i 365 dagar	6,570	—				
7 Kommendörer " " 5 " " "	12,775	—				
27 Kommendörkapteners " " 4 " " "	39,420	—				
71 Kaptener " " 3 " " "	77,745	—				
92 Löjtnanter och underlöjtnanter " " 2 " " "	67,160	—	203,670			
<i>Afgår förslagsvis:</i>						
Dagaflöning under sjökommendering	34,170	—				
" " tjänstgöring å varfvet	20,000	—				
" " " i sjökrigsskolan.....	2,400	—				
" " " i sjökarteverket.....	1,900	—	58,470		145,200	
Underofficerskåren.						
58 Flaggunderofficerare (styrman, konstapel eller skeppare) dagaflöning å 1 kr. 50 öre i 365 dagar.....	31,755	—				
157 Underofficerare af 2:a graden (styrman, konstapel eller skeppare) dagaflöning å 1 krona i 365 dagar	57,305	—	89,060			
<i>Afgår förslagsvis:</i>						
Dagaflöning under sjökommendering	14,640	—				
" " tjänstgöring å varfvet.....	8,000	—	22,640		66,420	
Läkarestaten.						
Dagaflöning, förslagsvis	—	—	—	—	10,950	—
Summa kronor	—	—	—	—	222,570	—

Anmärkning: Dagaflöning i land till underofficerare vid maskinist-, rustmästare-, torpedmästare- och kvartersmansstaterna utgår af varfvets medel.

Bil. n:o 9.

Stat

för skeppsgosseskolan.

	Lön.	Arfvoden m. m.	Karlskrona station.	Stockholms station.	Summa.
1 Rektor	3,000	—	3,000	—	3,000
1 Skollärare	1,200	—	1,200	—	1,200
2 D:o	2,400	—	2,400	—	2,400
7 Monitörer å 5 kronor hvardera i månaden (under 8 månader)	—	280	280	—	280
För inöfvande af hornblåsare och trumslagare	—	—	1,250	1,250	2,500
Summa kronor	—	—	—	—	9,380

Anmärkning: Rektor erhåller lönetillökning med 500 kronor efter 5 års och med ytterligare 500 kronor efter 10 års väl vitsordad tjänstgöring; och för skollärarne höjes lönen efter 5, 10 och 15 års väl vitsordad tjänstgöring, hvarje gång med 200 kronor.

Bil. n:o 10,

Stat

för navigationsskolorna i riket.

	Fast lön.	Tjenst- görings- pen- ningar.	Arfvo- den med flera anslag.	Summa.
1 Inspektör.....	—	—	1,500	1,500
För undervisning i matematik och astronomi för kompe- tens till föreståndare för navigationsskola.....	—	—	800	800
För undervisning i deviationslära m. m. för dito dito.....	—	—	500	500
4 Föreståndare.....	1,800	1,500	—	13,200
6 D:o.....	1,800	1,000	—	16,800
7 Lärare vid navigationsafdelningen.....	1,000	800	—	12,600
9 D:o vid dito.....	1,000	500	—	13,500
3 Extra lärare i ångmaskinlära vid dito.....	—	—	700	2,100
7 D:o i dito vid dito.....	—	—	500	3,500
10 D:o i författningskunskap m. m.....	—	—	400	4,000
4 D:o i matematik vid maskinistafdelning.....	—	—	1,800	7,200
4 D:o i ångmaskinlära vid dito.....	—	—	1,800	7,200
4 D:o i elektricitetslära vid dito.....	—	—	600	2,400
10 D:o i förbandslära.....	—	—	200	2,000
Till extra lärarekrafter vid behof, enligt marinförvalt- ningens bestämmande.....	—	—	5,500	5,500
Till instruments, kartors, böckers och möblers underhåll och förökande afvensom till reparationer, ved, ljus m. m.....	—	—	4,600	4,600
Till Kongl. Maj:ts disposition.....	—	—	2 900	2,900
Summa kronor.....	—	—	—	100,300

Anmärkingar:

1:o. För föreståndare och lärare i navigationsafdelningen kan lönen efter 5 år höjas med 500 kronor för föreståndaren och med 250 kronor för läraren samt efter 10 år ytterligare höjas med 500 kronor för den förre och 250 kronor för den senare.

Tiden för tillträde af ålderstillägg räknas från och med kalonderåret näst efter det, under hvilket den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd.

2:o. Beträffande lärares rätt till åtnjutande af de i staten uppförda löneförmåner gälla enahanda vilkor, som i sådant afseende finnas föreskrifna för föreståndare.

3:o. Utöfver det dem tillkommande arfvode enligt stat skola de, som vid 1891 års ingång voro extra lärare i ångmaskinlära i navigationsafdelningen vid navigationsskolorna i Stockholm, Göteborg, Visby och Karlshamn, så länge de i denna lärarbefattning qvarstå, hvardera åtnjuta fyllnad i nu utgående arfvodesbelopp med 300 kronor om året af anslaget till extra lärarekrafter.

Bil. Litt. A.**Ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.**

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jmförlig anvisning på <i>förslag</i> .				Summa.	
	Kronor.	ö.	Friheter.		Ersättningar		Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.								
Departementet och öfverstyrelsen.								
Departementschefen.....	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli samt kommandoexpeditionen.....	26,800	—	—	—	—	—	26,800	—
Marinförvaltningen	42,100	—	—	—	—	—	42,100	—
Sgr	85,900	—	—	—	—	—	85,900	—
Flottans personal.								
Aflöning för flottans kårer och stater.								
Nuvarande belopp	1,773,452	—	—	—	—	—	1,773,452	—
Ökas med	747,530	—	—	—	—	—	747,530	—
	2,520,982	—	—	—	—	—	2,520,982	—
Karlskrona artillerikår, <i>reservationsanslag</i>	293,795	—	—	—	—	—	293,795	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	37,000	—	—	—	—	—	37,000	—
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossekårerna, <i>reservationsanslag</i> .								
Nuvarande belopp	286,550	—	—	—	—	—	286,550	—
Ökas med	30,960	—	—	—	—	—	30,960	—
	317,510	—	—	—	—	—	317,510	—
Naturaunderhåll, <i>förslagsanslag</i> .								
Nuvarande belopp	419,870	—	—	—	—	—	419,870	—
Ökas med	63,130	—	—	—	—	—	63,130	—
	483,000	—	—	—	—	—	483,000	—
Trpt	3,738,187	—	—	—	—	—	3,738,187	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jämförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	3,738,187	—	—	—	—	—	3,738,187	—
Båtsmansindelningen.....	—	—	—	—	26,400	—	26,400	—
Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län. Anslaget uteslutes ur riksstaten.								
Lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna, <i>förslagsanslag</i>	33,300	—	—	—	—	—	33,300	—
Sgr	3,685,587	—	—	—	26,400	—	3,711,987	—
Flottans materiel.								
Flottans nybyggnad och underhåll, <i>reservationsanslag</i> .								
Nuvarande belopp	1,300,000:	—						
Ökas med	425,000:	—					1,725,000	—
	1,725,000	—	—	—	—	—	1,725,000	—
Diverse anslag.								
Flottans öfningar, <i>reservationsanslag</i>	870,000	—	—	—	—	—	870,000	—
Repetitionsöfningar för reservofficerare, <i>reservationsanslag</i>	11,900	—	—	—	—	—	11,900	—
Sjöbeväringens vapenöfningar samt beklädnad och ersätt- ning derför, <i>förslagsanslag</i>	350,000	—	—	—	—	—	350,000	—
Undervisningsverken:								
Sjökrigshögskolan, <i>reservationsanslag</i>	11,100:	—						
Sjökrigsskolan.....	31,040:	—						
Skeppsgosseskolan.								
Nuvarande belopp	8,780:	—						
Ökas med	600:	—					9,380:	—
	51,520	—	—	—	—	—	51,520	—
Sjökarteverket, <i>reservationsanslag</i>	65,000	—	—	—	—	—	65,000	—
Ersättning åt officerare och ingenjörer vid flottan under an- ställning eller kommendering utrikes.....	12,000	—	—	—	—	—	12,000	—
Sjukvård, <i>reservationsanslag</i>	44,000	—	—	—	—	—	44,000	—
Diverse behof.....	19,175	—	—	—	—	—	19,175	—
Rose- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	23,500	—	—	—	—	—	23,500	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> .								
Nuvarande belopp	47,019:	—						
Ökas för jemnande af hufvudtitelns slut- summa med	85:	—					47,104	—
	47,104	—	—	—	—	—	47,104	—
Extra utgifter	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
Sgr	1,506,699	—	—	—	—	—	1,506,699	—
Trpt	7,003,186	—	—	—	26,400	—	7,029,586	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Trpt	7,003,186	—	—	—	26,400	—	7,029,586	—
Handeln.								
Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, <i>reservationsanslag</i>	1,500,000	—	405	—	4	—	1,500,409	—
Undervisningsanstalter för sjöfart.								
Nuvarande belopp	86,150	—						
Ökas med	14,150	—						
	100,300	—	—	—	—	—	100,300	—
Nautisk-meteorologiska byrån	9,000	—	—	—	—	—	9,000	—
Ålderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för sjöfart och föreståndaren vid nautisk-meteorologiska byrån, <i>förslagsanslag</i>	13,000	—	—	—	—	—	13,000	—
Sgr	1,622,300	—	405	—	4	—	1,622,709	—
Summa	8,625,486	—	405	—	26,404	—	8,652,295	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Sjöförsvarsdepartementet.		
Till anskaffning af ny krigsfartygsmateriel	7,823,500	—
» försättande i fullt tidsenligt skick af 1:a klass pansarbåtarna Svea, Göta och Thule	2,420,000	—
» ändring af 2:a klass pansarbåtarna Thordön och Tirfing	100,000	—
» ammunition för stridsfartygen	315,000	—
» anskaffning af torpeder m. m.	96,900	—
» skjutförsök	15,000	—
» bestyckning af befästningarna vid Karlskrona och batterierna vid Färösund	852,500	—
» minväsendet	150,000	—
» anläggning af ett pumpverk för den nya dockan i Karlskrona	85,000	—
» anläggning af en koldepot m. m.	628,145	—
För anordnande af minförsvar vid inloppet till Göteborg	730,000	—
Till tillfällig löneförbättring åt underbefäl vid Karlskrona artillerikår	6,200	—
» löneförbättring åt lärarne vid sjökrigsskolan	1,860	—
Summa	13,224,105	—